

DR's positivliste for understøttede Browsers og Operativ Systemer (OS) på Desktop, Mobile og Tablet samt dedikerede apps.

Der findes et utal af styresystemer og browsere på markedet i dag. Disse kan kombineres - og kombinationen påvirker hvordan et digitalt produkt (en hjemmeside, en video player på en side m.m.) virker.

For at sikre kvalitet i produktionen og bedre support af brugerne vedr. hvilke browsere og OS, der understøttes, anvendes der i DR følgende positivliste, der afgrænser hvilke Browsers /OS kombinationer, som DR understøtter.

Positivlisten

Det er en ledelsesbeslutning i DR, hvilke platforme og versioner, som skal understøttes. Hvert kvartal ser DR på antallet af besøg, DR får via apps og browsere fra forskellige styresystemer – herunder iOS og Android.

Hvis færre end 3 % af det samlede antal besøg kommer fra ældre styresystemer, overvejes det, om disse ikke længere skal understøttes, når der udvikles nye apps eller laves større opdateringer af funktionaliteten. Antallet af besøg kan derfor godt falde til langt under 3 % før visse enheder ikke understøttes længere. Listen baseres på den faktiske brug af dr.dk og de enkelte apps listet i nedenstående tabel.

I tabellen herunder er oversigt over understøttede browsere og platforme. Browsers og platforme, der ikke er på listen understøttes ikke.

Browserplatforme					
		Android v7+	iOS v12+	OSX v10.10+	Windows 10
Webbrowsere	Safari	Nej	v12+	v13+	Nej
	Chrome	Nyeste og næstnyeste	Nej	Nyeste og næstnyeste	Nyeste og næstnyeste
	Firefox	Nej	Nej	Nyeste og næstnyeste	Nyeste og næstnyeste
	Edge	Nej	Nej	Nej	Nyeste og næstnyeste
Skærmlæsere	Indbygget skærmlæser	Nej	v12+	Nej	Nej
	Jaws	Nej	Nej	Nej	v13+

App-platforme								
		Android	Android TV	iOS	Apple TV v4+	Playstation	Hbb-TV	Chromecast
Native apps	DR Radio	v7+	Nej	v12+	Nej	Nej	Nej	Generation 1 og højere
	DR Nyheder	v7+	Nej	v12+	Nej	Nej	Nej	Nej
	DR Ultra	v7+	Nej	v12+	Nej	Nej	Nej	Nej
	DR Ramasjang	v7+	Nej	v10.3.3+	Nej	Nej	Nej	Nej
	DRTV	v7+	v7+	v12+	tvOS v14+	v4	v1.1+	Generation 1 og højere
	Event apps**	v7+	Nej	v12+	Nej	Nej	Nej	Nej

* DR Radio kan stadig hentes i en version til iOS 9 enheder.

** Event apps er apps til f.eks. Melodi Grand Prix, Versus og lignende.

Enhedshardware: For iOS anvendes de følgende modeller som basislinje for ydeevne og funktionalitet: iPhone 5S og iPad Air (for Ramasjang app'en anvendes iPad 4). Ligeledes for Android, så forventes indhold på dr.dk at virke på de følgende repræsentative enheder: Samsung Galaxy S7 Edge, Huawei P9 Lite, Sony Xperia Z3 Compact.

Opdateret 12-01-2022